
   
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                 от «12» марта 2024г.                                    № 4-8 
 

О рассмотрении представления прокуратуры города Избербаш 

«об устранении нарушений федерального законодательства». 
 

            Рассмотрев  представление прокуратуры города Избербаш за № 02-

07/01-24 от 20.02.2024г. о несоответствии действующему законодательству 

регистрация в инспекции федеральной налоговой службы (ИФНС) 

представительного органа местного самоуправления - Собрания депутатов как 

юридическое лицо, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом № 129-ФЗ от 08.08.2001 «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьей 

41 Устава городского округа «город Избербаш» Собрание депутатов 

городского округа «город Избербаш» решает: 

 

1. Согласиться с представлением прокуратуры города Избербаш полностью 

и признать не соответствующим действующему законодательству порядок 

регистрации в инспекции федеральной налоговой службы Российской 

Федерации (ИФНС) в качестве юридического лица представительного органа 

муниципального образования городской округ «город Избербаш» - Собрания 

депутатов. 
   

2.  Аппарату Собрания депутатов внести соответствующие изменения в 

Единый Государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ). 
  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

4.  Копию данного решения направить в прокуратуру города Избербаш.  

 

           Председатель                                                              

 Собрания депутатов                                                        Р. Бакаев 
 

 


